L,r II SECRTT.{RI{DÂ SÁÍ}E
Governo do fslado do Cerú

. Dê-

CISVALE t tlÍCISVATE

CoNsóRcro PúBtrco DE SAúDE INTERFEDERATTVo Do VALE Do CURU

APUIARÉS - CAUCATA - GENERAL SAMpAto - IrApAfÉ- PENTEcosTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃo GoNçÁLo Do
AMARANTE - SÂo Lurs Do CURU - TEIUÇuocA

CoNTRATO No. 20207025-04

O CONSóRCIO PÚBLICo DE SAÚDE INTERFEDERATIVo Do VALE Do CURU -
CISVATE , pessoa jurÍdica de direito público interno, CNPJ No. 12.768.835/0001-75, com sede
na Rua luaci Sampaio Pontes no1696 B, centro Caucaia - Ceara, neste ato representado pelo
Sr. Fernando Henrique Goersch Bastos, doravante denominada CONTRATANTE, e de
outro lado, a Empresa EXPA SERVIçOS GúFICOS & IMPRESSÃO EM GERAL EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, CNPJ No. Ct{Pl No l4.455.ilAlOOOL-67, com sede na
Rua Juaci Sampaio Pontes, no 1750 - C, Centro, CEP: 61.600-150, Caucaia - Ceara, neste ato

\-''epresentada pelo S(a). Francisco Cesar Alves de Souza, CPF No. 953.238.231-53, doravante
denominada CONTRÂTADA, firmam entre si o presente TERMO DE CONTRATO mediante as
cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CúUSULA PRIMEIRA _ DA FUNDAMENTAçÃo tEGAt

1.1 - Processo de licitação na modalidade de PREGÃo PRESENCIAL No OO3/2O2OPP-SRP,
devidamente homologado pelo Diretor do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
do Curu - CISVALE e as prescrições da Lei No. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei No.
8.666/93 e suas alterações, que passam a fazer parte integrante do presente contato.

cúUsULA SEGUNDA - Do oBIETo CoNTRATUAL

2.1 - O presente contrato tem por objetivo a Aquisição de material gráfico para atender
às necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do vale do Curu -
CISVALE, conforme Termo de Referência em anexo ao Edital.

cúusulA TERCETRA - Do PREço

3.1 - O valor do presente contrato importa na quantia de R$ 28.796,OO (Vinte e oito
mil setecentos e noventa e seis reais), a ser pago após de forma parcelada a efetiva
entrega dos produtos, de concordância com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo

Gestor da despesa, acompanhadas das certidões Federais e FGTS, todas atualizadas, de acordo
com o quadro demonstrativo em anexo aos termos contratuais.

cúUsUIÁ QUARTA - DO REA,USTAMENTO DO PREçO

4.1 - Reajustável conforme IGPM/FGV;

cúUsULA QUINTA - DA ExEcUçÃO, DA vIGÊNCIA E DA PRORROGAçÃO

R.ua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Fax: (AS) 3A42-2767 CÍ{PJ(irF) no 12.764.435/0001-75

wrvw,cisvale.ce.gov E-mail: consorciocisvale@gmail.com f
{

Lrt
T

§ fr,
§TCRTT.{RI{DA SATDI

Gorereo do fstrdo do Cerrá

DÊo

.,,

açt
,ÓCISVALE CISVALE

CoNsóRcro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATTVo Do VÂLE Do CURU

APUIARÉS . CAUCAIA. GENERAL SAMPAIo . ITAPAIÉ- PENTECoSTE . PARACURU - PARÂIPABA - SÀo GoNÇALo Do

AMARANTE . SÃo LUIS Do CURU - TEJUÇUoCA

5.1 - O prazo para a aquisição do objeto do presente contrato vigorará a partir da data de sua
assinatura até 03 de Outubro de2O2O, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos
na Lei No. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

cúusur-A sExrA - DAs ALTERÂçÕes corrRlruars

6.1 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos
ou supressões no quantitativo do objeto contratado, até o limite de 25o/o (vinte e cinco por
cento) do valor inicial atualizado do Contrato, conforme o disposto no § 1q, art. 65, da Lei No.

\-8.666/93 e suas alterações posteriores.

cúUsutÂ sÉTIMA - DA FORMA DE PAGAMENTO

7.L - O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE à CONTRATADA, mediante a

apresentação da Nota FiscauFatura devidamente atestada pelo setor competente e após a

efetiva entrega do material, de acordo com as exigências administrativas em vigor.

cúusuLA orrAvA - DAs oBRIGAçôEs DA coNTRATADA

8.1 - Executar o objeto do Contrato de conformidade com as condições e prazos estabelecidos
neste Termo Contratual;

8.2 - Manter durante toda a execução do objeto contratual, em compatibilidade com as

obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei No.

8.666/93;

8.3 - Providenciar a imediata correÇo das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela

CONTRATANTE;

8.4 - Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado
no § 1q, do art. 65, da Lei No. 8,666/93 e suas alterações posteriores.

cúusuuA Not{A - DAs oBRTGAções ol coilTRATAt{TE

9.1 - A CONTRATANTE se obriga a proporcionar à CONTRATADA todas as condições
necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do presente Termo Contratual,
consoante ao estabelecido na Lei No. 8.666/93 e suas alterações posteriores;

t

9.2 - Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual; p/
I

9.3 - Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do
objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

Rua Juaci Sampâio Pontes no 16968 - Cent.o - Caucaia-CE - CEP:61.6OO-15O
Fone/Fax: (aS) 3342-2767 CÍ{Pl(14F) no 12.768.835/OOO1-75

ryyyvy.cisvalê,ce,gov E-mail:consorciocisvale@gmail.com ú

L,r §tCRtIAflA DA SAT'[
Goverao do Estrdo do Cerú

g or\

CISVALE CISVALE

ApunnÉs - CaucatA - GENERAL SAMpAro - ITÁpAlÉ- PENTEC0STE - PARACURU - PARATPABA - SÃo Gor.rçllo no
AMARÁNTE - SÃo LUIS Do CURU - TEJUÇUoCA

9.4 - Providenciar o pagamento à CONTRATADA à vista da Nota Fiscal/Fatura devidamente
atestada pelo Setor Competente.

cúusuu DÉcrMA - DAs DorAçõrs onçauenTÁRrAs
10.1 - As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da dotação orçamentária
do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, com recursos
previstos na seguinte classificação: O1O1.IO.3O2.OOO2.2.OO2 Gerenciamento CEO
de Caucaia mantido pelo CISVALE. O1.01.10,3O2,OOO2.2.OO4 -Gerenciamento.
POLICLINICA de Caucaia mantido pelo CISVALE; Elementos de Despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo ; Fonte de Recurco: 129 - Recursos Ordinários.

cúusuu DÉcrMA rRTMETRA - DAs sANçõEs ADMrNrsrRATrvAs

11.1.1 - Advertência.

11.1.2 - Multa:

a) De 5olo (cinco por cento), calculada sobre o valor a ser pago mensalmente à COÍVfRATADA,
pelo atraso injustificado na execução do objeto contratual;

b) De 10o/o (dez por cento) sobre o valor do Contrato pela inexecução total ou parcial do objeto
contratual;

c) O valor das multas referido nesta cláusula será descontado "ex-officio" da CONTRATADA,
mediante subtração a ser efetuada em. qualquer fatura de crédito em seu favor que mantenha
junto a CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE,
independente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial.

11.1.3 - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o
CONSORCIO PUBUCO DE SAUDE INTERFEDERAIVO DO VALE DO CURU - CISVALE por prazo
não superior a 02 (dois) anos.

11.1.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, de
no mínimo 02 (dois) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou
até que seja promovida a sua reabilitação.

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fonê/Fôx: (aS) 3342-2767 CNPI(MF) no 12.768.835/OOOt-75

www.cisvale.ce.gov E-mailiconsorciocisvale@gmail.com

B!IL?;

{Í{.j
CoNsóRcto PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERÂTIVo Do VALE Do CURU

11.1 - Pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantidas a prévia defesa,
a CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, as seguintes sanções.

t

STCRITÁRIA D.{ S.{TDT

Goreno do Estrdo do Cerú

o UÊ \

CISVALE CISVALE ru
/;r
;Fr
\.

CoNsóncIo PÚBLIco DE SAÚDE INTERFEDERÂTIVo Do VÂLE Do CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIo - ITAPAIÉ- PENTECoSTE - PARACURU - PARATPABA - SÂo GoNÇALo Do

AMARANTE - SÃo LUIS Do CURU . TEJUçUoCA

cúusuLA DÉcrMA SEGUNDA - DA REscrsÃo coNTRATUAL

l2.l - O instrumento contratual firmado em decorrência do PREGÃO PRESENCIAL No
003/2020-PP-SRP poderá ser rescindido de conformidade com o disposto nos artigos 77 a BO

da Lei No. 8.666193.

12,2 - Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no artigo 79, inciso I, da Lei
No. 8.666/93, à CONTRATANTE são assegurados os direitos previstos no artigo 80, incisos I a
N, §§ 10 a 4e, da Lei citada.

CúUSULA DÉCIMA TERCEIRO - DO FoRO

13,1 - Fica eleito o foro da comarca de Caucaia/CE, para dirimir as questões relacionadas com
a execução deste contrato não resolvidas pelos meios administrativo.

E, estando assim justos e aceftados, assinam o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, lido e achado conforme, perante duas testemunhas que também o assinam,
para que produza seus jurÍdicos e legais efeitos.

Caucaia/CE, 03 de Setembro de 2020.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE I FE RÂTIVO DO VALE DO CURU- CISVALE
Fernando Henrique Goersch Bastos

CNPJ No. 12.7 6a.435 I 0001-75
CONTRATANTE

. i '",_'.'í/t /2ç, --í ,',' 5a. "1EXPA SERVIçOS GRÂFICOS & IMPRESSAO EM GERAL EIRELI
cN P' No. L4.455.il8 I 0001-67
Francisco Cesar Alves de Souza

cPF No.953.238.231-53
CONTRATADA

Testemunhas:

1 set 98oloa/.ír'6Q

2 RG: 2n /6 rqqYoo-€

4

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-cE - CEP:61.600-15O
Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CÍ{PJ(MF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.gov E-mail: consorciocisvale@gmail.com

t.

t'

L,r ,,}o D^\
srrutmnorsrílt

Goverao do E$rdo do CerrÁ

CISVALE CISVALE

Cousóncro PúBLrco DE SÂúDE INTERFEDERATTvo Do VALE Do CuRU

APUIÁRÉs - CAUCAIA - GENERAL SAMpAIo - ITAPAIÉ- PENTEcosTE - PARÁcuRU - PARATPABA - SÃo GoNÇALo Do
AMARANTE - SÃo LuIs oo CunU - TEJUÇUoCA

ff

3
Atestado odontológico, bloco
100x1, 1x0 cor, papel ap 759r,
21x15cm.

30 3,60 108,00

11
Envelope
11x23cm
90qr.

timbrado, tam.
1x0 cor, papel ap 30 0,25

t2
Envelope
24x34cm
90qr.

timbrado, tam,
1x0 cor, papel ap 30 0,35 10,50

23

Ficha de contra
referência/solicitação de
agendamento, tamanho
29,7x21, papel a4, bloco100x1,
lx1 cor

50 5,50 275,00

24
Ficha de controle do laboratório,
bloco 100x1, lx1 cor, papel ap
75qr,21x29,7cm.

BLC 50 5,50 275,00

Pasta personalizada - tamanho
32x46cm, em papael couchê 80
kg, 1x0 cor, com corte especial
(orelha/ianela ).

UNID 50 0,60 30,0036

50 3,50 175,0037
Pesquisa de satisfação, bloco
100x1, 1x0 cor, papel ap 759r,
ttx29,7cm.

4,00 200,0043
Receituário comum, bloco
100x1, 1x0 cor, papel ap 759r,
15x21cm.

BLC 50

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696B - CentÍo - Caucaia-CE - CEPr 61.600-150
Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CÍ{PJ(MF) no 12.768,435/OOO1-75

www.cisvale.cê.gov E-mailiconsorciocisvale@gmail.com

7,50

ANEXO AO CONTRÂTO No 20207025-04

EMPRESA DETENTORA DO REGTSTRO DE PREçOS

EMPRESA: EXPA SERVIÇOS GúFICOS & IMPRESSÃO EM GERAL EIRELI
CN PJ : 14.455. 6481 000 1.-67

DOTAçÃO ORçAM ENTÁRrA: 01.01. 10.302.002. 2.002

\- ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30.00
FONTE DE RECURSO: 129

lu.. I

UNID
I

UNID

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

II

I

I

BLC

I

I

I

I

I

I

I

UNID
I

I

I

ITEM UHID QUANT
VÂLOR VALORTOTAL

L,t
z-ô DÂ\

§ICRTTAXI{ DA §A[}T
Goveno do Estado do Cerú Éiff

49

CISVALE CISVALE

CoNsóRcro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATTvo no Velr Do CURU

ApunnÉs - Ceucala - Grruenel Seueero - IreeeyÉ- PENTEcosTE - Pnnacunu - PaRetpABA - SÃo GoNÇALo Do
AMARÁNTE - SÃo Lurs Do CURU - TEluçuocA

Requisição de exame anátomo-
patológico, bloco 100x1, 1x1 BLC 30 5,50 16s,00
cor, apel ap 759r, 21x29,7cm.

DOTAçÃO ORçAM ENTÁRrA: 01.01. 10.302.002.2.004
ETEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

FONTE DE RECURSO: 129

o4
Audiometria tonal, bloco de 100
folhas, 1x0 cor papel ap 759r,
2lcmx29,7cm.

100 6,00 600,00

05
Avaliação nutricional, 1x1 cor,
bloco com 100 folhas, papel ap
759r, 2tcmx29,7cm.

6,00 600,00

o7 Bolso acrílico display folha a5 p/
parede UNID 10 15,00 150,00

13
Envelope
31x41cm
909r.

timbrado, tam.
1x0 cor, papel ap UNID. 1.000 0,45 450,00

1,00 1.000,00t4
Envelope
37x47cm -
909r.

timbrado, tam.
1x0 cor, papel ap UNID. 1.000

4,40 4.400,0015

Exame de emissões
otoacusticas evocadas, bloco de
100 folhas, 1x1 cor, papel
ap75gr,21cmx 29,7cm.

BLC 1.000

5,50 2.750,002t
Ficha de avaliação
oftalmológica, 1x1 cor, bloco
com 100 folhas, papel ap 759r,
2lcmx29,7cm.

BLC 500

Inf. Abdominal total, bloco
100x1, 1x1 cor, papel ap 759r,
2tx29,7cm.

BLC 300 5,50 1.6s0,0027

5,50 1.6s0,0030
Mapa de atendimento em
grupo, 1x1 cor, bloco com 100
folhas, papel ap 759r,
Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150

Fone/Fax: (aS) 3342-2767 CNPI(t'lF) no 12.768.835/0001-75
www.cisvale.ce.gov E-mail: consorciocisvale@gmail.com

BLC

I

I

VALOR TOTAL: Rf 1.246,00 (Um mil duzentos e qrrarenta e seis reais)

ITEM UNID VALORTOTALVÂLOR

100BLC

BLc | 3oo

I

STruTARIÂ DA SAI'DT

Goreno do fstado do Ceaú

CISVALE CISVALE

CoNsÓRcIo PÚBtIco DE SAÚDE INTERFEDERATIVo Do VALE Do CURU

AputARÉs - CAUCAIA - GENERAL SAuearo - Iree4É- PENTECoSTE - PARÁCURU - PARAIPABA - SÃo GoNÇALo Do

AMARÁNTE - SÃo LUIS Do CURU - TEJUÇUoCA

2tcmx29,7cm.

Rua Juaci Sampa i o Pontes no f 6968 Centro-Caucaia-CE_CEp:61 .600-150Fone/ Fax i (a5) 3142_27 67 CN PJ( M F) no t2.t68,83SI OOO f _

,-ir..o

lA rt
\.o ff

1

31
Mapa de produção, lxo cor,
bloco com 100 folhas, papel ap
7 5gr, 2lcmx29,7cm. (bpa)

BLC 500 5,50 2.750,00

BLC 300 5,50 1.650,0032

Mapa de atendimento diário ao
cliente, bloco com 100 folhas,
1x0 cor, papel ap 759r,
21cmx30,5cm.

5,50 1.100,0034

Orientação tc com contraste
(manhã/tarde), bloco 100x1,
1x1 cor, papel ap 759r,
2tx29,7cm.

BLC 200

BLC s00 5,50 2.750,0035
Orientações nutricionais, bloco
100x1, 1x1 cor, papel ap 759r,
2tx29,7cm.

900,00

Pasta personalizada - tamanho
32x46cm, em papel couchê B0
kg, 1x0 cor, com corte especial
(orelha/ia nela ).

UNID. 1500 0,6036

39
Pulseira para identificação do
paciente, dimensão total 24cm
x2cm,

UNID 8000 0,30 2.400,00

40
Procedimento (tireoide, mama,
biopsia), bloco 100x1, 1x1 cor,
papel ap 759r, 2Lx29,7cm.

BLC 500 5,50 2.750,00

ríww,cisvale.€e. 90v E -mail: co n so.ciocisvale@gmail.com
75

I

I

I

I

I

VALOR TOTAL: R$ 27.55O,OO (Vinte e sete mil quinhentos e cinquenta reais)